
芦北町公共工事等開札結果一覧表（令和５年５月３０日執行）

商号 住所 始期 終期

建設
第１７号

湯浦地区地域優良賃貸住宅建設工事（建築） 湯浦 455,400,000 松島・中村特定建設工事共同企業体 八代市宮地町2088番地
令和5年5月31日

（仮契約日）
令和5年6月19日 令和6年3月15日 建築一式

直接仮設工事、土工事、地業工事、鉄筋工事、コンクリート工
事、型枠工事、防水工事、タイル工事、木工事、屋根・樋工事、
金属工事、左官工事、金属製建具工事、木製建具工事、塗装
工事、内外装工事、仕上げユニット工事、家具工事、既存土間
撤去工事、地業共通土工事

建設
第２０号

2災補河第5063号
天月川外1件災害復旧工事

白木
不調

（26,781,700）
土木 一式

　復旧延長　L=139.8
　コンクリートブロック積工　A=174ｍ2

建設
第２１号

4災補河第250号
告川災害復旧工事

告
不調

（22,316,800）
土木 一式

復旧延長　L=24.0（左岸）
　コンクリートブロック積工　A=93ｍ2
　すり付け工　7.8ｍ2　締切排水工　1箇所　外

建設
第２２号

2災補河第2642号
鹿賀俣川災害復旧工事

大尼田 20,746,000 有限会社新成工業 葦北郡芦北町湯浦307番地1 令和5年6月5日 令和5年6月6日 令和6年2月29日 土木 一式
　復旧延長　L=64.3ｍ（左岸）
　　コンクリートブロック積工　A=199ｍ2

建設
第２３号

2災補道第1449号
白木松生線災害復旧工事

白木 5,379,000 有限会社吉田産業 葦北郡芦北町大字湯浦406番地1 令和5年6月5日 令和5年6月6日 令和6年1月31日 土木 一式
復旧延長　L=14.0ｍ
　コンクリートブロック積工　A=44m2

農水
第２号

令和２年災
牟田ノ上（水路）災害復旧工事

市野瀬
不調

（3,714,700）
土木 一式 水路工　L=25.0m

建設
第２４号

2災補道第2409号
町道佐敷太郎線災害復旧工事

小田浦 2,607,000 株式会社下田建設 葦北郡芦北町大字湯浦286番地1 令和5年5月31日 令和5年6月1日 令和6年1月31日 土木 一式
復旧延長　L=6.0ｍ
　コンクリートブロック積工　A=21m2

建設
第２５号

2災補道第721号
町道塩汲線災害復旧工事

松生 1,763,300 藤井建設有限会社 葦北郡芦北町大字宮崎6番地19 令和5年5月31日 令和5年6月1日 令和5年12月28日 土木 一式
施工延長　L=6.5ｍ
　コンクリートブロック積　A=20m2

農水
第３号

下居屋敷地区単県治山工事 宮崎
不調

（6,912,400）
土木 一式

コンクリート土留工　Ｌ＝13.0ｍ
落石防護柵工　　　　Ｌ＝12.0ｍ

建設
第２６号

町道上田浦線局部改良工事 井牟田 1,452,000 有限会社大山建設 葦北郡芦北町大字湯浦953番地2 令和5年5月31日 令和5年6月1日 令和5年11月30日 土木 一式
アスファルト舗装工　A=50.0m2
コンクリート擁壁　　L=17.0m

建設
第２７号

鶴木山川河川維持工事 鶴木山 1,062,600 有限会社大山建設 葦北郡芦北町大字湯浦953番地2 令和5年5月31日 令和5年6月1日 令和5年10月31日 土木 一式
施工箇所　L=8.5m
充填コンクリート工　L=7.0m　V=3.5m3

建設
第２８号

町道乙千屋線道路維持工事 乙千屋 825,000 株式会社下田建設 葦北郡芦北町大字湯浦286番地1 令和5年5月31日 令和5年6月1日 令和5年10月31日 土木 一式
施工延長　L=165.0m
張りコンクリート工　L=165.0m　V=9.9m3

建設
第２９号

町道鶴木山坪木線災害防除工事 鶴木山 4,785,000 株式会社松下組 葦北郡芦北町大字湯浦245番地1 令和5年6月5日 令和5年6月6日 令和5年12月28日 とび 土工
施工延長　L=60.0m
モルタル吹付工　L=60.0m　A=240.0m2

建設
第３０号

町道海浦線舗装工事 海浦 1,941,500 有限会社浪本組 葦北郡芦北町大字田浦3705番地3 令和5年5月31日 令和5年6月1日 令和5年9月29日 舗装 施工延長　L=90.0m
アスファルト舗装工　L=90.0m　A=270.0m2

建設
第３１号

大野公民館屋上防水修繕工事（Ⅱ期） 天月 1,870,000 株式会社新堀産業 球磨郡相良村大字深水1383番地 令和5年5月31日 令和5年6月1日 令和5年9月15日 防水 防水シート撤去・張り・保護塗装　129.0㎡
既存アルミアングル撤去・取付・コーキング　28.6ｍ

建設
第３２号

学校給食センター高圧ケーブル・高圧開閉器改修工事 花岡 1,705,000 合資会社池田電気 葦北郡芦北町大字湯浦272番地6 令和5年5月31日 令和5年6月1日 令和5年9月8日 電気
・6kv 高圧ケーブル取替（EM－CET38㎜2）85.0ｍ
・6kv 高圧引下用架橋ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ絶縁電線取替（PDC38㎜2）6.0
ｍ

建設
第３３号

保健センター調理室エアコン設置工事 湯浦 1,166,000 渕上電化綜合株式会社 葦北郡芦北町大字湯浦233番地36 令和5年5月31日 令和5年6月1日 令和5年8月18日 電気 新設エアコン設置工事　1台

建設
第３４号

湯浦中学校職員室空調機取替工事 湯浦・ 吉尾 1,144,000 株式会社白坂電気設備 葦北郡芦北町大字花岡1667番地19 令和5年5月31日 令和5年6月1日 令和5年7月31日 電気
湯浦中学校
既存床置き空調機撤去・処分　　１組
吉尾小学校

建設
第３５号

芦北町清掃センター照明器具改修工事 湯浦 684,200 有限会社松本電気工業 葦北郡芦北町大字宮崎419番地6 令和5年5月31日 令和5年6月1日 令和5年7月14日 電気 既存水銀灯撤去　　　　　　　　　 7台
新設LED高天井用照明器具取付　　　7台

建設
第３６号

御立岬水源送水ポンプ取替修繕工事 田浦町 5,005,000 有限会社浪本組 葦北郡芦北町大字田浦3705番地3 令和5年6月5日 令和5年6月6日 令和5年11月30日 管（田） 送水ポンプ撤去　2台
送水ポンプ据付　2台

農水委
第１号

広域農道津奈木田浦線調査測量設計委託業務 鶴木山 17,765,000 熊本地質工業株式会社 熊本市東区錦ヶ丘5番27号 令和5年6月5日 令和5年6月5日 令和6年2月29日 地質コンサル
ボーリング調査　３箇所
測量設計業務　　L=0.08ｋｍ

建設委
第２号

町道佐敷栫線局部改良測量設計業務委託 佐敷 4,620,000 西日本測量設計株式会社 人吉市蓑野町161番地 令和5年6月5日 令和5年6月5日 令和5年11月30日 測量コンサル
現地測量　１式
道路設計　１式

請負業者

工事の概要番号 件名
施工
場所

契約金額
※税込

（予定価格）
種別契約日

工期



芦北町公共工事等開札結果一覧表（令和５年５月３０日執行）

商号 住所 始期 終期

請負業者

工事の概要番号 件名
施工
場所

契約金額
※税込

（予定価格）
種別契約日

工期

建設委
第３号

田浦小学校校舎耐力度調査業務委託 田浦 3,740,000 佐藤設計株式会社 熊本市中央区上水前寺1丁目12-20 令和5年6月5日 令和5年6月5日 令和5年12月15日 建築コンサル
田浦小学校（田浦840番地）の構造耐力、健全度及び立地条件
を基礎とする耐力度を測定する業務

建設委
第４号

田浦中学校校舎耐力度調査業務委託 田浦 3,795,000 株式会社田中建築設計事務所 熊本市北区打越町10番5号 令和5年6月5日 令和5年6月5日 令和5年12月15日 建築コンサル
田浦中学校（田浦760番地）の構造耐力、健全度及び立地条件
を基礎とする耐力度を測定する業務

企画委
第１号

芦北町地域公共交通計画策定業務委託 町内一円 5,148,000 株式会社ウエスコ南九州支店 熊本市東区健軍本町1-11 令和5年6月5日 令和5年6月5日 令和6年3月22日
コンサル
（その他）

地域公共交通計画策定業務委託　一式


